
Š 011999 Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 071 1665/99-2053 Oblastní pracoviště č. 7 České Budějovice
Signatura: og1us201 Okresní pracoviště České Budějovice 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Integrovaná střední škola cestovního ruchu a Vyšší odborná škola,

Senovážné nám. 12, 370 01 České Budějovice

Identifikátor školy: 600 170 331

IZO: 600 77 590

Ředitel školy: Mgr. Kamil Flachs

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 

Školský úřad: ŠÚ České Budějovice, Nerudova 59, PSČ 370 04

Termín inspekce: 28. a 30. červen 1999

Školní inspektor: PhDr. Jiří Filla

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Hodnocení průběhu absolutorií.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

 Dokumentace o ukončení posledního ročníku
 učební plán
 dokumentace absolutoria
 jmenování zkušební komise
 harmonogram absolutorií
 absolventské práce
 posudky oponentů
 interní předpisy školy, vztahující se k absolutoriu
 vysvědčení o absolutoriu a diplom absolventa VOŠ.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika absolutoria
Sledováno bylo absolutorium denního studia oborů 65-42-N Hotelnictví a turismus  

a 001 Cestovní ruch (JKOV: 63-14-7/00). Absolutorium probíhalo jako zkouška, která 
ověřila, zda žák v průběhu dvouletého studia získal komplexní  vědomosti a dovednosti 
požadované učebním plánem a dané profilem absolventa. Lze konstatovat, že zkouška ve 



Inspekční zpráva - str. 2

všech případech prokázala schopnost absolventů uplatňovat získané vědomosti v profesní 
praxi.

Absolutorium v plné míře splnilo všechny požadavky zkoušky ověřující  znalosti
 a dovednosti žáka dané učebním plánem a profilem absolventa. 

2 Obsah a časový průběh absolutoria 
Absolutorium sestávalo ze zkoušky z cizího jazyka, z teoretické zkoušky z odborných 

předmětů a z obhajoby absolventské práce. Pro zkoušku z odborných předmětů byla 
zvolena témata zahrnující učební látku předmětů v maximální míře. Otázky zahrnovaly 
oblast ekonomiky, účetnictví a techniky cestovního ruchu.  Zkoušky z cizího jazyka 
obsahovaly především odborné konverzační okruhy. Žáci skládali zkoušku z anglického a 
německého jazyka, přičemž zkouška z hlavního cizího jazyka byla nedílnou součástí 
obhajoby absolventské práce. 

Témata absolventských prací byla převážně volena s ohledem na potřeby praxe 
cestovního ruchu, některé byly zpracovány na přímou zakázku Úřadu města České 
Budějovice za účelem získat potřebné informace pro efektivní rozvoj turismu v rámci 
města. Témata absolventských prací byla vypsána s dostačujícím časovým předstihem před 
konáním absolutoria a obhajobou. Ředitel školy schválil vedoucí absolventských prací a 
konzultanty. Určil rovněž zásady vypracování, kritéria hodnocení, termíny odevzdání, 
obsahové a další náležitosti těchto prací. Před odevzdáním absolventské práce určil ředitel 
školy oponenty jednotlivých prací z řad odborníků z  praxe  nebo učitelů školy. 
Absolventské práce byly zpracovány na úrovni odpovídající vyššímu studiu  po stránce 
obsahové i grafickým zpracováním. Text byl bohatě doplněn tabulkami a grafy. Vedle prací 
nebo jejich částí, zpracovaných na základě dostupné literatury, byly práce původní, 
zpracované na základě informací získaných vlastním sběrem informací a podkladů. 
Hodnocení vedoucích prací a oponentů bylo objektivní, fundované. 

Termín konání, obsah i časový průběh absolutoria byl v souladu s § 7, odst. 1 až 5 
vyhlášky MŠMT ČR č. 265 Sb. ze dne 27. září 1996, kterou se stanovují podrobnosti 
o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách.

3 Klasifikace žáků 
Klasifikace a hodnocení  jednotlivých žáků při absolutoriu probíhalo v souladu s § 8 

výše citované vyhlášky. Teoretické zkoušky z odborných předmětů, zkoušky z cizího 
jazyka a obhajoby absolventské práce byly hodnoceny podle stanovené stupnice prospěchu. 
Obhajobu absolventské práce klasifikovala zkušební komise s přihlédnutím k hodnocení 
práce jak vedoucím práce, tak oponentem. Při obhajobě práce žáci reagovali na připomínky 
a kritiku obsažené v oponentském posudku a rovněž v hodnocení vypracovaném vedoucím 
práce. Odpovídali také na otázky ostatních členů komise a pracovnic VÚOŠ z Prahy. 

Zkušební komise rozhodovala o klasifikaci jednotlivých částí absolutoria podle odst. 2 
§ 27b zákona č 29/1984 Sb. ve znění pozdějších úprav. Výsledky vyhlašoval předseda 
zkušební komise  za přítomnosti členů komise a těch absolventů, kteří v daný den vykonali 
absolutorium. Absolutorium v průběhu tří dnů vykonalo 22 absolventů. Z nich 9 prospělo 
s vyznamenáním, ostatní prospěli.

Klasifikaci žáků a celkové hodnocení absolutoria prováděla zkušební komise 
objektivně, uvážlivě a řídila se platnými právními normami.



Inspekční zpráva - str. 3

4 Zkušební komise 
Předsedou zkušební komise byl ministerstvem jmenován vedoucí pracoviště Jihočeské 

univerzity v Táboře z oboru ekonomika služeb a cestovního ruchu, stálými členy komise 
byli místopředseda a ročníkový učitel. Dalšími členy komise byli učitelé příslušných 
předmětů, vedoucí a oponenti absolventských prací a přísedící. Ti byli jmenováni na 
základě návrhu ředitele ISŠ cestovního ruchu a VOŠ České Budějovice. Činnost  předsedy 
zkušební komise v průběhu absolutoria lze hodnotit jako bezchybnou.

Absolutoria se zúčastnily rovněž pracovnice VÚOŠ v Praze, zabývající se průzkumem 
úrovně kvality absolutorií na vyšších odborných školách..

Jmenování členů zkušební komise bylo provedeno řádně, zodpovědně a jmenované 
osoby splňovaly všechny předpoklady pro výkon funkcí.

5 Povinná dokumentace zkoušky 
V průběhu absolutorií byla vedena veškerá předepsaná dokumentace na vysoké 

administrativní úrovni.

Dokumentace absolutoria byla řádně vedena.

6 Další významná zjištění
Úroveň vzdělávání v daném oboru je pozitivně ovlivňována úzkou a soustavnou 

spoluprací se Zemědělskou fakultou JU v Táboře, obor Ekonomika služeb a cestovního 
ruchu, a rovněž spoluprací se třemi školami stejného zaměření v Rakousku.

ZÁVĚRY

Při absolutoriu byly příkladně respektovány platné právní normy. Žáci 
dokázali, že jsou pro profesní praxi v oboru cestovního ruchu dobře připraveni.

razítko

Podpis školního inspektora: J. Filla v. r. 

V Českých Budějovicích  dne 30. června 1999 

Přílohy 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne  1. 7. 1999

razítko



Inspekční zpráva - str. 4

Podpis ředitele školy  Flachs v. r. 

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Čj. jednacího 
protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR, Praha 1,
Karmelitská 7, PSČ 118 12

1999-07-08 1737/99

Školský úřad České Budějovice, Nerudova 59, 
PSČ 270 04

1999-07-08 1738/99

Rada školy - -

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

----- ----- K inspekční zprávě nebyly podány připomínky.


	Charakteristika absolutoria
	Obsah a časový průběh absolutoria
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace zkoušky
	Další významná zjištění



